Maraş, a.g.e., vr. 58-61.

55 Aynı yerler.

İlimler sınıflaması

İslâm düşünce tarihinde birçok düşünür, ilimleri belirli sınıflamalara
tâbi tutmuş ve bu ilimlerden özlü bir şekilde bahseden ansiklopedik
eserler meydana getirmişlerdir. Yunan düşünürü Aristo ile başlayan bu
gelenek Kindî (ö. 260/873), Farâbî (ö. 339/950), Harezmî (ö.
387/997), İbn Sînâ (ö. 428/1037) ve Gazzâlî (ö. 435/1043) gibi
düşünürler bu geleneği takip etmişlerdir. Osmanlı düşüncesinde de
Molla Lütfi, Taşköprülüzâde (ö. 968/1561), Katip Çelebi (ö.
1068/1657) ve Maraşlı Ebubekiroğlu Muhammed Saçaklızâde (ö.
1145/1732) gibi düşünürlerce geliştirilerek sürdürülmüştür.56

Molla Lütfi, ilimler sınıflamasıyla ilgili müstakil bir kitap olarak Mev-
zûâtü’l-Ulûm’u ve aynı kitabın şerhini yazmıştır. risâlesinin başında
şöyle demektedir:

“Bu kitap küçük veya büyük hiçbir şeyi dışarıda bırakmamıştır.

Onun tasnifinde
altmıştan fazla ilimden bahsedilmektedir. Molla Lütfi’nin bu ilimler
sınıflaması kendisinden sonraki düşünürlerin de dikkatini çekmiştir.
Gerek Taşköprülüzâde (ö. 968/1561) gerekse Pir Alioğlu Yahya
Nev’î (ö. 1007/1599) Molla Lütfi’yi kaynak olarak kullanmışlardır.62

Osmanlı düşünce tarihinin 15. yüzyıldaki en ilginç örneklerinden
biri olan Molla Lütfi’nin, dönemini aşan özgün bir düşünce yapısı ol-
masa da, gerek şahsiyeti, gerek Taz‘îfü’l-Mezbah, Mevzûâtü’l-Ulûm